
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 지역안전활동 지원

단위: 안전정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 11,347,586 5,898,648 5,448,938

국 3,273,222

도 779,975

시 7,294,389

지역안전활동 지원 66,000 66,000 0

안전정책 지원 66,000 66,000 0

안전도시 정책추진 운영경비(건설교통국) 66,000 66,000 0

202 여비 30,000 30,000 0

04 국제화여비 30,000 30,000 0

○업무능력향상 해외연수 30,00030,000,000원*1식

203 업무추진비 36,000 36,000 0

03 시책추진업무추진비 36,000 36,000 0

○시책추진업무추진비 36,00036,000,000원*1식

시민안전증진 1,190,958 1,020,280 170,678

국 4,897

도 75,500

시 1,110,561

안전도시 사업 254,460 147,810 106,650

안전도시 기반구축 230,360 123,710 106,650

201 일반운영비 107,360 98,910 8,450

01 사무관리비 7,360 8,910 △1,550

○안전관리계획 책자 발간 4,000

○안전관리위원회 참석수당 3,360

25,000원*160권

70,000원*16명*3회

02 공공운영비 100,000 90,000 10,000

○원주시 시민안전보험 가입

100,000100,000,000원*1식

202 여비 3,000 4,800 △1,800

01 국내여비 3,000 4,800 △1,800

○안전도시 업무추진 여비 3,000250,000원*12월

301 일반보전금 100,000 0 100,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

○주택용 소방시설(소화기, 감지기) 보급

100,00050,000원*2,000가구

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○안심로고젝터 설치 20,0002,000,000원*10개소

안전증진사업 추진 24,100 24,100 0

201 일반운영비 21,600 21,600 0

01 사무관리비 21,600 21,600 0



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전도시 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○어린이 안전교육책자 및 안전일기장 보급(교

육경비) 20,000

○안전교육강사 역량강화교육 강사수당

1,600

5,000원*4,000세트

400,000원*4회

301 일반보전금 2,500 2,500 0

12 기타보상금 2,500 2,500 0

○안전일기장 우수작성자 포상 2,50020,000원*125개

안전문화활동 육성 지원 565,218 533,190 32,028

국 4,897

도 59,500

시 500,821

안전문화운동 100,000 100,000 0

201 일반운영비 65,000 65,000 0

01 사무관리비 37,000 37,000 0

○안전(홍보)용품 제작 4,000

○안전문화운동 홍보 33,000

2,000원*2,000개

33,000,000원*1식

03 행사운영비 28,000 28,000 0

○어린이 안전문화 뮤지컬 행사

20,000

○안전한 행복도시 워크숍 8,000

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

301 일반보전금 35,000 35,000 0

12 기타보상금 35,000 35,000 0

○취약계층 안전교육강사 보상(어린이집, 경로

당 등) 10,000

○학교 방문안전교육강사 보상(교육경비)

25,000

20,000원*500회

20,000원*1,250회

재난 및 안전사고 예방 42,150 29,400 12,750

201 일반운영비 28,150 23,400 4,750

01 사무관리비 25,700 21,220 4,480

○국가안전대진단 홍보물 제작

4,000

○승강기 안전관리 홍보물 제작

1,000

○물놀이 안전관리 물품 구입 7,700

○물놀이 안전관련 홍보물 제작

3,000

○물놀이 비상근무 당직비

8,700

○물놀이 안전사고 예방교육 강사 수당

600

○지하안전위원회 참석수당 700

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

7,700,000원*1식

3,000,000원*1식

60,000원*29일*5개소

150,000원*4명*1회

70,000원*5명*2회

02 공공운영비 2,450 2,180 270

○승강기 운행정지표지 발급 우편요금

2,4502,450원*1,000건



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○재난안전사고 예방점검 여비 6,000500,000원*12월

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 0 8,000

○재난예방사업 8,0008,000,000원*1식

어린이 놀이시설 안전관리 25,316 23,760 1,556

201 일반운영비 11,316 10,560 756

02 공공운영비 11,316 10,560 756

○어린이 놀이시설 스마트 안전관리시스템 유지

관리 11,316943,000원*12월

401 시설비및부대비 14,000 13,200 800

01 시설비 14,000 13,200 800

○어린이 놀이시설 안전점검 용역

14,00014,000,000원*1식

물놀이 안전시설 설치 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○물놀이 안전시설 설치 운영

20,00020,000,000원*1식

안전관리자문단 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○안전정책실무조정위원회 참석수당

1,40070,000원*2명*10회

안전보안관 활동 지원 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

301 일반보전금 5,000 5,000 0

도 2,500

시 2,500

09 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

○안전보안관 활동 지원(캠페인, 간담회, 교육

등 참석자 실비보상금) 3,0003,000,000원*1식

도 1,500

시 1,500

12 기타보상금 2,000 0 2,000

○안전보안관 안전신문고 신고 보상금

2,0002,000,000원*1식

도 1,000

시 1,000

여름철 물놀이 안전관리요원 인건비 351,558 335,924 15,634



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 안전문화활동 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 52,000

시 299,558

101 인건비 351,558 335,924 15,634

도 52,000

시 299,558

04 기간제근로자등보수 351,558 335,924 15,634

○물놀이 안전관리요원 351,558

▷기본급 228,69077,000원*45명*66일

도 52,000

시 176,690

▷주휴수당 41,580

▷연차수당 11,690

▷정액급식비 18,900

▷교통보조비 16,200

▷국민연금부담금 14,268

▷건강보험료 10,574

▷장기요양보험료 1,253

▷고용보험료 5,232

▷산재보험료 3,171

77,000원*45명*12일

86,590원*45명*3일

140,000원*45명*3월

120,000원*45명*3월

317,059,650원*4.5/100

317,059,650원*3.335/100

10,875,150원*11.52/100

317,059,650원*1.65/100

317,059,650원*1/100

물놀이 인명피해 경감사업 9,794 7,706 2,088

국 4,897

시 4,897

401 시설비및부대비 9,794 7,706 2,088

국 4,897

시 4,897

01 시설비 9,794 7,706 2,088

○물놀이 인명피해 경감사업 9,7949,794,000원*1식

국 4,897

시 4,897

안전관리자문단(보조) 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 5,000

시 5,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○안전관리자문단 운영수당 10,00010,000,000원*1식

도 5,000

시 5,000

자율방범대 운영 371,280 339,280 32,000

도 16,000

시 355,280

자율방범대 운영 지원 305,280 305,280 0

201 일반운영비 14,400 14,400 0



부서: 안전총괄과

정책: 시민안전증진

단위: 자율방범대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○모범자율방범대원 표창(공로)패 제작

4,40055,000원*40명*2회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○노후 방범초소 유지보수 10,00010,000,000원*1식

301 일반보전금 290,880 290,880 0

04 자율방범대실비지원 275,880 275,880 0

○초소 임대료(토지, 건물)

28,800

○간식비 126,720

○유류 및 난방비 63,360

○피복비(동계, 하계) 16,500

○전기 및 통신사용료 9,900

○청소년 명예자율방범대 운영 5,000

○순찰차량 자동차 보험료 25,600

1,800,000원*16개소

4,000원*4명*33개소*240일

8,000원*33개소*240일

50,000원*10명*33개소

25,000원*33개소*12월

10,000원*500명

800,000원*32대

09 행사실비지원금 15,000 15,000 0

○자율방범대원 선진지 견학 15,000250,000원*60명

자율방범대 직무 경진대회 34,000 34,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○강원도 자율방범연합회 직무경진대회 참석

4,0004,000,000원*1식

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○원주시 자율방범연합대 직무경진대회

30,00030,000,000원*1식

범죄예방 및 자율방범활동 체계 구축 지원사업 32,000 0 32,000

도 16,000

시 16,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도 16,000

시 16,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○노후사무실 환경개선 32,00032,000,000원*1식

도 16,000

시 16,000

소방활동 지원 44,000 44,000 0

소방활동 지원 44,000 44,000 0

의용소방대 지원 25,000 25,000 0

301 일반보전금 10,000 10,000 0

09 행사실비지원금 10,000 10,000 0



부서: 안전총괄과

정책: 소방활동 지원

단위: 소방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의용소방대연합회 선진지 견학

5,000

○강원도 소방기술경연대회 참석

5,000

250,000원*20명

5,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사사업보조 15,000 15,000 0

○원주시 소방기술경연대회 15,00015,000,000원*1식

치악산산악구조대 응급구조사업 19,000 19,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○산악안전사고 예방교육 프로그램 운영

9,0009,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○응급구조장비 지원 10,00010,000,000원*1식

재난예방 및 대응체제 구축 7,012,383 1,844,647 5,167,736

국 3,260,000

도 664,205

시 3,088,178

재난대비 복구체제 구축 7,012,383 1,844,647 5,167,736

국 3,260,000

도 664,205

시 3,088,178

재해영향평가등의 협의 18,900 23,100 △4,200

201 일반운영비 18,900 23,100 △4,200

01 사무관리비 18,900 23,100 △4,200

○재해영향평가심의위원회 참석수당

18,90070,000원*6명*45회

자연재난 사전대비 및 점검 12,800 10,840 1,960

201 일반운영비 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

○한국방재협회 연회비 1,000

○전기안전관리 대행용역(너름공원 외 5개소)

7,000

1,000,000원*1식

7,000,000원*1식

202 여비 4,800 3,840 960

01 국내여비 4,800 3,840 960

○재해위험 지역점검 여비 4,800400,000원*12월

재해대비 저류지 유지관리 40,000 35,000 5,000

201 일반운영비 20,000 15,000 5,000

02 공공운영비 20,000 15,000 5,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○우수저류시설·배수펌프장·수방자재창고 공

공요금 20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○우수저류시설 유지보수 20,00020,000,000원*1식

소규모 공공시설 안전점검 및 정비 중기계획 수립 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○소규모 공공시설 안전점검 및 정비 중기계획

수립 용역 400,000400,000,000원*1식

재해위험지역정비(점말지구 재해위험지구 정비사업) 6,400,000 1,340,000 5,060,000

국 3,200,000

도 640,000

시 2,560,000

401 시설비및부대비 6,400,000 1,340,000 5,060,000

국 3,200,000

도 640,000

시 2,560,000

01 시설비 6,400,000 1,340,000 5,060,000

○점말지구 자연재해위험 개선지구 정비사업

6,400,0006,400,000,000원*1식

국 3,200,000

도 640,000

시 2,560,000

풍수해보험 가입 지원 20,683 45,707 △25,024

도 6,205

시 14,478

307 민간이전 20,683 45,707 △25,024

도 6,205

시 14,478

06 보험금 20,683 45,707 △25,024

○풍수해보험 가입 지원 20,68320,683,000원*1식

도 6,205

시 14,478

공공시설 옥상녹화사업 120,000 20,000 100,000

국 60,000

도 18,000

시 42,000

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

국 60,000

도 18,000

시 42,000

01 시설비 120,000 20,000 100,000

○공공시설 옥상녹화사업 120,000120,000,000원*1식

국 60,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 대응체제 구축

단위: 재난대비 복구체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,000

시 42,000

재난예방 및 민방위 운영 801,568 807,441 △5,873

국 8,325

도 40,270

시 752,973

민방위교육훈련 활성화 55,387 50,192 5,195

국 5,430

도 2,111

시 47,846

민방위교육훈련 운영 2,400 2,400 0

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○민방위 교육훈련 및 장비관리 여비

2,400200,000원*12월

민방위 스마트교육 운영 37,000 32,000 5,000

201 일반운영비 37,000 32,000 5,000

01 사무관리비 37,000 0 37,000

○민방위 스마트교육 시스템 유지관리

19,000

○민방위 전자관리 시스템(전자통지, 전자출결

등) 유지관리 18,000

19,000,000원*1식

18,000,000원*1식

기술지원대 등 전문교육지원 4,678 6,030 △1,352

국 1,403

도 655

시 2,620

301 일반보전금 4,678 6,030 △1,352

국 1,403

도 655

시 2,620

09 행사실비지원금 4,678 6,030 △1,352

○기술지원대 등 전문교육 실비지원

4,6784,678,000원*1식

국 1,403

도 655

시 2,620

민방위 리더양성 830 883 △53

국 249

도 116

시 465

301 일반보전금 830 883 △53

국 249

도 116

시 465

09 행사실비지원금 830 883 △53

○민방위 리더교육 실비지원 830830,000원*1식



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 249

도 116

시 465

마을단위 소집단 훈련경비 906 800 106

국 906

201 일반운영비 906 800 106

국 906

01 사무관리비 906 800 106

○마을단위 소집단훈련 물품구입

906906,000원*1식

국 906

민방위교육강사수당 4,434 4,833 △399

국 1,330

도 621

시 2,483

201 일반운영비 4,434 4,833 △399

국 1,330

도 621

시 2,483

01 사무관리비 4,434 4,833 △399

○민방위교육 강사수당 4,4344,434,000원*1식

국 1,330

도 621

시 2,483

지원민방위대 육성 3,239 1,346 1,893

국 972

도 453

시 1,814

301 일반보전금 3,239 1,346 1,893

국 972

도 453

시 1,814

09 행사실비지원금 3,239 1,346 1,893

○지원민방위대 교육참석 실비보상

3,2393,239,000원*1식

국 972

도 453

시 1,814

국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 266

시 1,064

01 사무관리비 1,900 1,900 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위교육훈련 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민참여 민방위의 날 훈련 물품구입

1,9001,900,000원*1식

국 570

도 266

시 1,064

민방위 시설ㆍ장비 관리 227,804 248,224 △20,420

도 33,900

시 193,904

민방위 시설ㆍ장비 유지 관리 114,804 115,292 △488

201 일반운영비 113,304 113,792 △488

01 사무관리비 2,000 900 1,100

○민방위 경보통제 운영서버 백신 S/W 연간사용

료 2,000500,000원*4개

02 공공운영비 111,304 112,892 △1,588

○민방위경보시설ㆍ재난경보시설 전용회선요금

28,800

○비상급수시설(정부지원) 전기요금

3,360

○민방위 경보시설 전기요금

1,260

○민방위 경보시설 유지관리 48,000

○민방위 비상급수시설 유지관리

8,400

○민방위 대피시설 유지관리 3,880

○민방위 경보시설 축전지 교체

13,200

○차량유지비(승용다목적형) 4,404

60,000원*40개소*12월

40,000원*7개소*12월

7,000원*15개소*12월

48,000,000원*1식

1,200,000원*7개소

40,000원*97개소

300,000원*44개

4,404,000원*1식

206 재료비 1,500 1,500 0

01 재료비 1,500 1,500 0

○민방위 및 화생방 장비 1,5001,500,000원*1식

민방위대 화생방용 방독면 보급 33,000 52,500 △19,500

도 9,900

시 23,100

405 자산취득비 33,000 52,500 △19,500

도 9,900

시 23,100

01 자산및물품취득비 33,000 52,500 △19,500

○민방위대 화생방용 방독면 구입

33,00033,000,000원*1식

도 9,900

시 23,100

노후 재난방송 경보시설 교체사업 80,000 0 80,000

도 24,000

시 56,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 민방위 시설ㆍ장비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 24,000

시 56,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○노후 재난방송 민방위 경보시설 교체

80,00080,000,000원*1식

도 24,000

시 56,000

비상대비역량 강화 44,180 44,180 0

비상대비 교육 및 훈련 15,380 15,380 0

201 일반운영비 14,180 14,180 0

01 사무관리비 14,180 14,180 0

○을지태극연습 및 각종훈련 사무용품 구입

1,500

○을지태극연습 및 각종훈련 종사자 급량비

7,680

○을지태극연습 및 각종훈련 사무기기 임차료

5,000

1,500,000원*1식

8,000원*120명*2식*4일

5,000,000원*1식

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○비상대비업무 추진여비 1,200100,000원*12월

통합방위 역량 제고 4,800 4,800 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○통합방위협의회 참석수당 4,20070,000원*15명*4회

301 일반보전금 600 600 0

09 행사실비지원금 600 600 0

○강원도 통합방위협의회 참석 60030,000원*20명

지역치안협의회 지원 24,000 24,000 0

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

○사회적약자 보호 등 범죄예방 및 생활안전 사

고예방 24,00024,000,000원*1식

상시 대응체제 구축 112,445 110,514 1,931

국 2,895

시 109,550

재난안전대책본부 운영 14,585 12,654 1,931

201 일반운영비 12,785 12,654 131

01 사무관리비 8,740 8,740 0

○재난예방 홍보물 제작 2,500

○재난대비 비상근무자 급량비

6,240

50,000원*25개소*2회

8,000원*39명*20일

02 공공운영비 4,045 3,914 131



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난안전상황실 연료비

1,045

○재난안전상황실 시설장비 유지관리

3,000

907원*8시간*72일*2대

3,000,000원*1식

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○상황관리 업무추진 여비 1,800150,000원*12월

재난예방시스템 운영관리 70,330 70,330 0

201 일반운영비 70,330 70,330 0

02 공공운영비 70,330 70,330 0

○기상관측 및 재난경보시설 제세공과금

30,000

○음성통보시스템 유지관리(19개소)

5,000

○자동경보시스템 및 침수차단기 유지관리

4,000

○기상관측시스템 유지관리(18개소)

19,830

○재난문자전광판 유지관리(4개소)

4,000

○재난예방 CCTV 유지관리(36개소)

5,000

○재난관리시스템 및 예경보시스템 서버 유지관

리(5대) 2,500

2,500,000원*12월

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식

19,830,000원*1식

4,000,000원*1식

5,000,000원*1식

500,000원*5대

재난예방 교육훈련 및 지원 19,980 19,980 0

201 일반운영비 13,180 13,180 0

01 사무관리비 13,180 13,180 0

○재난대응 안전한국훈련 용품 및 홍보물 제작

2,500

○훈련전문가 및 재난전문가 컨설팅 강사수당

1,000

○재난대응본부 실무반 급량비

1,680

○안전한국훈련 장비 임차료 8,000

2,500,000원*1식

250,000원*2명*2회

8,000원*70명*3일

8,000,000원*1식

301 일반보전금 6,800 6,800 0

09 행사실비지원금 5,600 5,600 0

○재난대응훈련 민간참가자 실비지원

5,6008,000원*350명*2회

12 기타보상금 1,200 1,200 0

○재난 대응훈련 참가자 상해보험

1,2001,714원*350명*2회

영상모의사격장 시민개방행사 1,760 1,760 0

201 일반운영비 1,760 1,760 0

03 행사운영비 1,760 1,760 0



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 상시 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○영상모의사격장 시민개방행사

1,7601,760,000원*1식

시군 안전한국훈련 경비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

시 2,895

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○국가 재난대응 종합훈련수용비

5,7905,790,000원*1식

국 2,895

시 2,895

예비군 지원 232,328 218,581 13,747

도 4,259

시 228,069

예비군부대 운영지원 218,132 195,888 22,244

308 자치단체등이전 147,964 101,740 46,224

10 예비군육성지원경상보조 147,964 101,740 46,224

○제36보병사단 예비군 교육훈련 및 부대 운영

지원 147,964147,964,000원*1식

403 자치단체등자본이전 70,168 94,148 △23,980

03 예비군육성지원자본보조 70,168 94,148 △23,980

○제36보병사단 예비군 지역방위작전 수행물품

지원 70,16870,168,000원*1식

예비군 육성지원 14,196 22,693 △8,497

도 4,259

시 9,937

403 자치단체등자본이전 14,196 22,693 △8,497

도 4,259

시 9,937

03 예비군육성지원자본보조 14,196 22,693 △8,497

○예비군대 방위물자 지원 14,19614,196,000원*1식

도 4,259

시 9,937

사회복무 활동 강화 129,424 135,750 △6,326

사회복무요원 운영(총괄) 129,424 135,750 △6,326

301 일반보전금 129,424 135,750 △6,326

08 사회복무요원보상금 129,424 135,750 △6,326

○사회복무요원 129,424

▷급여 65,904

▷식비 46,800

▷교통비 6,720

549,200원*10명*12월

6,500원*30명*20일*12월

2,800원*10명*20일*12월



부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위 운영

단위: 사회복무 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷피복비 3,500

▷교육여비 600

▷재해보상비 5,000

▷단체상해보험비 900

350,000원*10명

20,000원*30명

5,000,000원*1식

30,000원*30명

재무활동(안전총괄과) 2,110,130 1,991,270 118,860

내부거래지출 2,110,130 1,991,270 118,860

재난관리기금 전출금 2,110,130 1,991,270 118,860

702 기금전출금 2,110,130 1,991,270 118,860

01 기금전출금 2,110,130 1,991,270 118,860

○재난관리기금 전출금 2,110,1302,110,130,000원*1식

행정운영경비(안전총괄과) 122,547 125,010 △2,463

인력운영비(안전총괄과) 74,119 70,082 4,037

인력운영비(안전총괄과) 74,119 70,082 4,037

101 인건비 74,119 70,082 4,037

01 보수 72,284 68,299 3,985

○시간외근무수당 72,28410,952원*22명*300시간

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,835 1,783 52

○연장근로수당 1,83515,291원*1명*120시간

기본경비(안전총괄과) 48,428 54,928 △6,500

기본경비(안전총괄과) 48,428 54,928 △6,500

201 일반운영비 37,728 37,728 0

01 사무관리비 32,496 32,496 0

○부서운영 사무관리비 32,49632,496,000원*1식

02 공공운영비 5,232 5,232 0

○부서운영 공공운영비 5,2325,232,000원*1식

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○기본업무수행 여비 1,200

○재난업무추진 관외여비 2,000

1,200,000원*1식

2,000,000원*1식

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○건설교통국장 3,3003,300,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○25명 이하 4,200350,000원*12월


